
 
 

Vytvořeno  7.5.2015 15:13:42 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    16  
 
 

 
Příspěvek do 14. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 13.05.2015  
 
Schválení dodatku č. 1 k uzav řené smlouv ě se SMO u projektu "Systémová 
podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních obvod ů 
ORP 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - dodatek č. 1 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci SMO 
B - pravidla pro vytvoření a působení Realizačního týmu 
C - pravidla pro efektivní meziobecní spolupráci a tvorbu Akčních plánů 
D - vzorové potvrzení o obsahu pracovněprávního vztahu 
E - mzdová soupiska 
F - dopis 
G - otázky a odpovědi k dodatku  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Alena Zimmermannová - Tajemnice 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Základní informace o projektu „Systémová podpora ro zvoje meziobecní spolupráce v 
ČR v rámci území správních obvod ů obcí s rozší řenou p ůsobností  
 
Svaz měst a obcí ČR zahájil v roce 2013 realizaci projektu, jehož cílem bylo vytvořit podmínky pro 
dlouhodobý rozvoj meziobecní spolupráce v ČR. Projekt umožnil vytvořit pro podporu spolupráce obcí 
odborné a administrativní zázemí ve všech územích správních obvodů obcí s rozšířenou působností.  
Svaz měst a obcí ČR umožňuje prodloužení tohoto projektu od června 2015 do října 2015 ve dvou 
pracovních úvazcích. 
 
Projektem bude podpo řen placený dvou členný tým:  

· bude působit ve smluvní obci/městě; 
· dvoučlenný tým bude zaměstnán smluvní obcí/městem, přičemž je na vůli zaměstnavatele, 

zda najme nové lidi, nebo využije stávajících zaměstnanců, zapojených do projektu; 
· tým bude plnit úkoly vyplývající ze smluvního vztahu mezi Svazem a obcí, na základě pokynů 

ze strany realizačního týmu Projektu; 
· je obsazen pozicemi:  

o koordinátor meziobecní spolupráce v území (1,0 úvazku na dobu 5 měsíců), 



 
 

Vytvořeno  7.5.2015 15:13:42 2

o pracovník pro tvorbu analýz a strategií (1,0 úvazku na dobu 5 měsíců), 
· budou podpořeni starostové, kteří přispějí k porozumění a sounáležitosti mezi obcemi; 
· vytvoří se akční plán pro území ORP Kuřim, jehož součástí bude 5 rozvojových aktivit, které 

vychází ze zpracovaného strategického dokumentu a jsou pro obce ORP Kuřim prioritním 
zájmem 

· tým zpracuje rozvojové strategie pro obce ORP Kuřim 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   dodatek č. 1 smlouvy v projektu „Systémová podpora rozvoje meziobecní 
spolupráce v ČR v rámci území správních obvodů obcí s rozšířenou působností“ číslo projektu 
CZ.1.04/4.1.00/B8.00001 uzavřený mezi městem Kuřim a Svazem měst a obcí dle přílohy. 
 
Termín plnění: 15. 5. 2015 (KÚ) 
 
  

 
 
 



            
 

 
1 
 

Svaz měst a obcí ČR Tel.:  234709711 IČO: 63113074, DIČ: CZ63113074 
5. května 1640/65 Fax:  234709786 Bank.spoj.: Komerční banka, a.s. 
140 21  Praha 4 e-mail: smocr@smocr.cz č.ú.: 19-9221540247/0100                            
Česká republika http://www.smocr.cz   

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 

PŘI REALIZACI PROJEKTU „SYSTÉMOVÁ PODPORA ROZVOJE MEZIOBECNÍ SPOLUPRÁCE V ČR 

V RÁMCI ÚZEMÍ SPRÁVNÍCH OBVODŮ OBCÍ S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ“ ze dne 28. 10. 2013 
Registrační číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001 

 

Svaz měst a obcí ČR 

se sídlem 5. května 1640/65, Praha 4, PSČ 140 21 

IČ: 63113074, DIČ: CZ63113074 

zastoupen Jaromírem Jechem  

bankovní spojení: 19-9221540247/0100 

e-mail: mos@smocr.cz 

(dále jen „Svaz“) na straně jedné, 

 

a 

 

Kuřim 

se sídlem Jungmanova 968/75 

IČ: 00281964, DIČ: CZ00281964 

zastoupeno Mgr. Ing. Drago Sukalovským 

bankovní spojení: 19-22824641/0100 

e-mail: posta@radnice.kurim.cz 

(dále jen „Smluvní partner“) na straně druhé, 

(Svaz a Smluvní partner společně dále jen „Smluvní strany“) 
 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

 

D o d a t e k  č. 1   k e 

S m l o u v ě   o   v z á j e m n é  s p o l u p r á c i  z e  d n e  28. 10. 2013 

(dále jen „Dodatek“) 
 

mailto:posta@radnice.kurim.cz


            
 

 
2 
 

Svaz měst a obcí ČR Tel.:  234709711 IČO: 63113074, DIČ: CZ63113074 
5. května 1640/65 Fax:  234709786 Bank.spoj.: Komerční banka, a.s. 
140 21  Praha 4 e-mail: smocr@smocr.cz č.ú.: 19-9221540247/0100                            
Česká republika http://www.smocr.cz   

I. 

Definice pojmů  

1.1 „Smlouvou“ se pro účely tohoto Dodatku myslí Smlouva o vzájemné spolupráci při realizaci 
projektu „Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních obvodů 
obcí s rozšířenou působností“, včetně všech příloh, uzavřená Smluvními stranami dne 28. 10. 2013. 
 

II. 

Vzájemná spolupráce Smluvních stran 

2.1 Obsahem tohoto Dodatku je úprava práv a povinností Smluvních stran v souvislosti 
s prodloužením termínu realizace Projektu. Tento dodatek tak upravuje práva a povinnosti 
Smluvních stran vztahující se k rozšíření projektových aktivit zaměřených na prohloubení 
meziobecní spolupráce v jednotlivých Územních obvodech. 
 
2.2 Smluvní partner se zavazuje spolupracovat se Svazem a podílet se minimálně v rozsahu 
stanoveném v následujících odstavcích tohoto Dodatku na vybraných navazujících projektových 
aktivitách realizovaných v rámci prodloužení Projektu. Svaz se zavazuje Smluvnímu partnerovi 
k plnění povinností stanovených tímto Dodatkem poskytnout metodickou a koordinační podporu, 
právní pomoc a finanční příspěvek účelově vázaný k plnění převzatých povinností dle tohoto 
Dodatku. 
 
2.3 Smluvní partner se zavazuje zabývat se dle příslušných metodických pokynů možnostmi řešení 
efektivní meziobecní spolupráce pro obce v rámci daného Územního obvodu (tj. mechanismy 
řešícími a zajišťujícími koordinovanou podporu ve vybraných oblastech samosprávných činností 
obcí – např. administrativní podpora malých obcí, zaměstnanost či jiné volitelné téma) a pokračovat 
dále v podrobnějším rozpracování rozvojových strategií vzniklých v rámci plnění Smlouvy (tj. 
vytváření Akčního plánu a rozvojových aktivit meziobecní spolupráce). 
 
2.4 Působení Realizačního týmu v Územním obvodu  

2.4.1 Smluvní partner vytvoří v souladu s tímto Dodatkem realizační tým, který bude v Územním 
obvodu vykonávat činnosti související s prodloužením Projektu, s naplněním účelu Projektu a s 
plněním stanovených cílů (dále jen „Realizační tým“), přičemž ve stanoveném rozsahu musí 
Smluvní partner obsadit pozice koordinátora meziobecní spolupráce a pracovníka pro analýzy a 
strategie. 
 
2.4.2 Členové Realizačního týmu budou noví nebo stávající zaměstnanci, kteří jsou v pracovním 
poměru přímo se Smluvním partnerem a dle náplně práce vykonávají činnosti spojené s plněním 
závazků Smluvního partnera dle tohoto Dodatku. Žádný zaměstnanec působící v Realizačním 
týmu však nebude mít vůči Smluvnímu partnerovi více než plný pracovní úvazek (tj. pracovní 
doba 40 hodin týdně). Náplň práce u jednotlivých zaměstnanců musí být sjednána v souladu 
s náplní práce stanovenou pro jednotlivé pozice v příloze č. 1 - Pravidla pro vytvoření a působení 
Realizačního týmu, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku.  



            
 

 
3 
 

Svaz měst a obcí ČR Tel.:  234709711 IČO: 63113074, DIČ: CZ63113074 
5. května 1640/65 Fax:  234709786 Bank.spoj.: Komerční banka, a.s. 
140 21  Praha 4 e-mail: smocr@smocr.cz č.ú.: 19-9221540247/0100                            
Česká republika http://www.smocr.cz   

 
2.4.3 Koordinátor meziobecní spolupráce bude zaměstnancem, který zejména komunikuje se 
zástupci dotčených obcí i s dalšími partnery v rámci Územního obvodu, objasňuje cíle 
meziobecní spolupráce v Územním obvodu, zdůrazňuje přínosy pro participující obce, 
identifikuje další klíčové aktéry a budoucí partnery pro zajištění efektivní meziobecní spolupráce. 
Zajišťuje přenos informací z Platformy pro efektivní meziobecní spolupráci do území a 
koordinuje průběh diskusí mezi volenými představiteli jednotlivých obcí a to včetně zpracování 
příslušných zpráv o dané aktivitě. Zaměstnanec také bude plnit i úlohu facilitátora (tj. podporuje 
porozumění a sounáležitost mezi obcemi, vytváří vazby mezi obcemi a přispívá k řešení 
problémů). Je moderátorem všech veřejných debat a jednání, kde napomáhá dosahovat 
konsensu, pomáhá identifikovat společné zájmy, hledat vhodná řešení, pomáhá formulovat 
závěry apod. Koordinátor je zodpovědný za nastavování vazeb mezi obcemi, podílí se na 
případném zajištění zvolené formy efektivní meziobecní spolupráce. Koordinátor meziobecní 
spolupráce je dále zodpovědný za komplexní řízení Projektu z roviny smluvního partnera (plnění 
úkolů, soulad s harmonogramem a reporting výstupů směrem ke Svazu). Je metodicky řízen ze 
strany Svazu. Rozsah prací odpovídá plnému pracovnímu úvazku (tj. pracovní doba 40 hodin 
týdně) nejvýše po dobu 5 měsíců, nejpozději však do 31. října 2015. 

2.4.4 Pracovník pro analýzy a strategie bude zaměstnancem, který zejména z odborného 
hlediska definuje věcný potenciál meziobecní spolupráce v příslušném Územním obvodu a 
stanovuje priority spolupráce. Připravuje veškeré analytické podklady a syntézy pro setkání 
zástupců obcí. Je zpracovatelem situačních analýz rozvojových strategií, zároveň dle centrálně 
vytvořené metodiky hodnotí dostupnost vybraných veřejných služeb v území. Disponuje 
dovednostmi umožňujícími propojit jednotlivé poznatky. Je znalý procesu strategického 
plánování a řízení, je zodpovědný za tvorbu návrhů, strategií a koncepcí. Ve vazbě na činnost 
Platformy pro efektivní meziobecní spolupráci vytváří zprávy za příslušné území ORP. Je 
zodpovědný za zpracování základní verze Akčního plánu a jeho následného rozpracování do 
rozvojových aktivit meziobecní spolupráce. Rozsah prací odpovídá plnému pracovnímu úvazku 
(tj. pracovní doba 40 hodin týdně) nejvýše po dobu 5 měsíců, nejpozději však do 31. října 2015. 
 
2.4.5 Smluvní partner zajistí, aby v Realizačním týmu byly v požadovaném rozsahu nejpozději do 
15. června 2015 obsazeny obě pozice. 
 
2.4.6 Smluvní partner se zavazuje splnit též další podmínky týkající se zaměstnávání jednotlivých 
členů v rámci Realizačního týmu, které jsou obsaženy v příloze č. 1. Smluvní partner také bere na 
vědomí, že se splněním těchto podmínek bezprostředně souvisí účelová vázanost finančního 
příspěvku, který se Svaz Smluvnímu partnerovi zavazuje poskytnout v čl. III.  Smlouvy. 
 

2.5 Efektivní meziobecní spolupráce 
2.5.1 Smluvní partner se zavazuje zajistit interpretaci dat získaných v rámci dotazníkového 
šetření, které proběhlo ve všech zapojených Územních obvodech v souvislosti s průřezovým 
tématem meziobecní spolupráce – Administrativní podpora malých obcí, a to v souladu s pokyny 
obsaženými v Metodice efektivní meziobecní spolupráce.  
 



            
 

 
4 
 

Svaz měst a obcí ČR Tel.:  234709711 IČO: 63113074, DIČ: CZ63113074 
5. května 1640/65 Fax:  234709786 Bank.spoj.: Komerční banka, a.s. 
140 21  Praha 4 e-mail: smocr@smocr.cz č.ú.: 19-9221540247/0100                            
Česká republika http://www.smocr.cz   

2.5.2 Na základě zkušeností s realizací Projektu v rozsahu Smlouvy a vyhodnocených dat Smluvní 
partner nejpozději do 30. června 2015 rozhodne, kterým tématem se bude v rámci Územního 
obvodu nadále zabývat při řešení efektivní meziobecní spolupráce, přičemž primárně půjde o 
nastavení vhodných mechanismů řešících a zajišťujících koordinovanou podporu ve vybraných 
oblastech samosprávných činností obcí – např. administrativní podpora malých obcí, 
zaměstnanost či jiné volitelné téma. 
 
2.5.3 Dále Smluvní partner v rámci Územního obvodu zajistí diskuzi s jednotlivými obcemi o 
možnostech nastavení vhodných mechanismů směřujících k efektivní meziobecní spolupráci, 
s tím, že o jednáních budou vždy vedeny odpovídající záznamy a zpracována závěrečná zpráva o 
realizaci této aktivity v dotčeném území dle Metodiky efektivní meziobecní spolupráce. 
 
2.5.4 Další závazky Smluvních stran spojené s efektivní meziobecní spoluprací dle tohoto 
Dodatku jsou uvedeny v příloze č. 2 – Pravidla pro Efektivní meziobecní spolupráci a tvorbu 
Akčních plánů, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku.     
 

2.6 Tvorba Akčního plánu a rozvojových aktivit meziobecní spolupráce  
2.6.1 Smluvní partner se zavazuje dále rozpracovat rozvojové strategie pro Územní obvod, které 
vznikly v rámci realizace Projektu dle Smlouvy, a to dle příslušných metodických pokynů Svazu. 
Vytvořen by měl být jediný ucelený dokument obsahující Akční plán, jehož součástí bude 
alespoň 5 rozvojových aktivit meziobecní spolupráce vycházejících z vytvořeného strategického 
dokumentu (tzn. pro oblast školství, sociálních služeb, odpadového hospodářství a volitelné 
téma, dle preferencí Územního obvodu).  
 
2.6.2 Akční plán bude vytvářen zaměstnanci působícími v Realizačním týmu a měl by vycházet ze 
zjištěné prospěšnosti dlouhodobé vzájemné spolupráce jednotlivých územních samosprávních 
celků především z hlediska možných finančních úspor na základě společného postupu, a to z 
hlediska zkvalitňování výkonu veřejné správy pomocí společného odborného aparátu 
zaměřeného na konkrétní činnost v samostatné působnosti a z hlediska zkvalitňování 
poskytovaných veřejných služeb působením společných institucí v rámci Územního obvodu. 
 
2.6.3 Další závazky Smluvních stran spojené s tvorbou Akčních plánů a rozvojových aktivit dle 
tohoto Dodatku jsou uvedeny v příloze č. 2 – Pravidla pro Efektivní meziobecní spolupráci a 
tvorbu Akčních plánů, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku.  

III. 

Finanční příspěvek 

3.1 Svaz je povinen v rámci vzájemné spolupráce dle čl. II tohoto Dodatku Smluvnímu partnerovi 
poskytnout finanční příspěvek až do částky 415.400 Kč (slovy: čtyřistapatnácttisícčtyřista korun 
českých), která odpovídá předpokládaným nákladům Smluvního partnera na platy zaměstnanců 
působících v Realizačním týmu. Předpokládané náklady představují maximální výši finančního 
příspěvku a plně odpovídají rozsahu práce a platovým podmínkám stanoveným v odst. 8 přílohy č. 1 
k Dodatku.   



            
 

 
5 
 

Svaz měst a obcí ČR Tel.:  234709711 IČO: 63113074, DIČ: CZ63113074 
5. května 1640/65 Fax:  234709786 Bank.spoj.: Komerční banka, a.s. 
140 21  Praha 4 e-mail: smocr@smocr.cz č.ú.: 19-9221540247/0100                            
Česká republika http://www.smocr.cz   

 
3.2 Finanční příspěvek, který je Svaz povinen Smluvnímu partnerovi vyplatit, je účelově vázán a 
musí být použit na platy zaměstnanců působících v Realizačním týmu. Finanční příspěvek může být 
v rámci své účelové vázanosti použit pouze na plat zaměstnance dle uzavřené pracovní smlouvy, 
která je plně v souladu s veškerými požadavky stanovenými tímto Dodatkem a přílohami k němu, a 
na příslušné zákonné odvody s tímto pracovněprávním plněním Smluvního partnera související (tj. 
na úhradu daně z příjmu fyzických osob a úhradu plateb na zdravotní, sociální a nemocenské 
pojištění) – tzv. superhrubý plat, maximálně však v měsíčních částkách vyplývajících z odst. 8 přílohy 
č. 1 k tomuto Dodatku. Smluvní partner bere na vědomí, že finanční příspěvek nelze využít na jiná 
plnění vyplývající z pracovněprávního vztahu, především jej nelze využít na proplacení příplatku za 
vedení, příplatku za noční práci, příplatku za práci v sobotu, v neděli a ve svátek, platu za práci 
přesčas, příplatku za práci ve ztíženém pracovním prostředí, zvláštního příplatku ani příplatku za 
rozdělenou směnu, dále nelze finanční příspěvek využít na náklady spojené s vytvořením vhodných 
pracovních podmínek ani na žádnou ze zaměstnaneckých výhod, které obvykle Smluvní partner 
svým zaměstnancům poskytuje. 
 
3.3 Smluvní partner nese veškeré další náklady spojené s působením zaměstnanců v Realizačním 
týmu, které nejsou v souladu s účelovou vázaností dle odst. 3.2 tohoto článku Dodatku, stejně jako 
veškeré náklady vzniklé navíc rozšířením jednotlivých pracovních závazků, dřívějším zaměstnáváním 
jednotlivých osob nebo změnou platových podmínek (odst. 8 přílohy č. 1 k Dodatku). Finanční 
příspěvek může Smluvní partner využít k hrazení svých nákladů v souladu s účelovou vázaností dle 
odst. 3.2 tohoto článku Dodatku pouze do 31. října 2015. 
 
3.4 Smluvní partner má dle této Smlouvy nárok na finanční příspěvek jen v takové výši, která 
odpovídá finančním prostředkům skutečně vynaloženým v souladu s účelovou vázaností, která je 
definována v odst. 3.2 tohoto článku Dodatku, nikoliv však vyšší než je částka uvedená v odst. 3.1 
tohoto článku Dodatku. 
 
3.5 První část finančního příspěvku bude vyplacena Smluvnímu partnerovi jako zálohová platba ve 
výši 249.240 Kč (slovy: dvěstěčtyřicetdevěttisícdvěstěčtyřicet korun českých). Tuto částku se Svaz 
zavazuje Smluvnímu partnerovi vyplatit nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne, kdy bude 
podepsána tato Smlouva oprávněnými zástupci obou Smluvních stran, nikoliv však dříve než 30. 
června 2015.  
 
3.6 Zbylou část finančního příspěvku Svaz Smluvnímu partnerovi vyplatí na základě předložené 
žádosti o platbu ve vztahu k jednoznačně vyčísleným skutečně vynaloženým nákladům spojeným 
s působením Realizačního týmu ve smyslu účelové vázanosti dle odst. 3.2 tohoto článku Dodatku 
v rámci prvního zúčtovacího období. Smluvnímu partnerovi tak bude na základě konkrétní podané 
žádosti vyplacena pouze taková část finančního příspěvku, aby pro nadcházející období disponoval 
finančními prostředky (zálohou) odpovídajícími předpokládaným nákladům spojeným s působením 
Realizačního týmu ve smyslu účelové vázanosti dle odst. 3.2 tohoto článku Dodatku v rámci 
druhého zúčtovacího období (tedy předpokládaným zbývajícím dvouměsíčním mzdovým nákladům 
Smluvního partnera ve smyslu účelové vázanosti dle odst. 3.2 tohoto článku Dodatku). 
 



            
 

 
6 
 

Svaz měst a obcí ČR Tel.:  234709711 IČO: 63113074, DIČ: CZ63113074 
5. května 1640/65 Fax:  234709786 Bank.spoj.: Komerční banka, a.s. 
140 21  Praha 4 e-mail: smocr@smocr.cz č.ú.: 19-9221540247/0100                            
Česká republika http://www.smocr.cz   

3.7 Jednotlivými zúčtovacími obdobími se rozumí období ohraničená následujícími termíny: 
1. zúčtovací období   od 1. června 2015   do 31. srpna 2015 
2. zúčtovací období  od 1. září 2015    do 31. října 2015 

 
3.8 Z žádosti o platby, na základě které je Svaz povinen Smluvnímu partnerovi vyplatit část 
finančního příspěvku, musí být patrno, komu je žádost určena, kdo jí činí, co je konkrétně 
požadováno (včetně vyčíslení skutečně vynaložených nákladů ve smyslu účelové vázanosti dle 
tohoto Dodatku) a stručné zdůvodnění. Žádost také musí být podepsána oprávněnou osobou a 
datována. Mezi nutné identifikační údaje, které musí být v žádostech uvedeny, patří mj. název a 
sídlo obou smluvních stran a jejich identifikační čísla. Přílohou žádosti budou vždy za každý měsíc 
zpracovány mzdové soupisky Smluvním partnerem skutečně účelově vynaložených nákladů 
vztahujících se k danému zúčtovacímu období na vzorovém formuláři obsaženém v příloze č. 4 - 
Vzor mzdové soupisky, jež je nedílnou součástí tohoto Dodatku, které musí být podepsány 
oprávněnou osobou jednající za Smluvního partnera. 
 
3.9 Žádost o platbu se bude vztahovat k prvnímu zúčtovacímu období a Smluvní partner ji Svazu 
doručí v listinné formě včetně podepsaných mzdových soupisek dle odst. 3.8 tohoto článku 
Dodatku nejpozději do 15. září 2015, nejdříve však poté, co: 
a) uplyne první zúčtovací období,  
b) Smluvní partner doručí Svazu v termínu potvrzení o obsahu pracovněprávních vztahů (odst. 20 

přílohy č. 1 k Dodatku) a   
c) Smluvní partner splní svou povinnost doručit řádně a včas zpracovaný návrh Akčního plánu ve 

smyslu odst. 16 přílohy č. 2 k Dodatku. 
 
3.10 Závěrečné vyúčtování se bude vztahovat k období od 1. června 2015 do 31. října 2015 a 
Smluvní partner jej Svazu doručí v listinné formě nejpozději do 15. listopadu 2015, nejdříve však 
poté, co uplyne druhé zúčtovací období. Závěrečné vyúčtování zpracuje Smluvní partner takovým 
způsobem, že v něm budou jednoznačně vyčísleny veškeré poskytnuté finanční prostředky ze strany 
Svazu dle tohoto článku Dodatku a veškeré skutečné náklady smluvního partnera spojené 
s působením Realizačního týmu ve smyslu účelové vázanosti dle odst. 3.2 tohoto článku Dodatku za 
celé období od 1. června 2015 do 31. října 2015. Mezi takto vyčíslené své náklady však Smluvní 
partner nezahrne ty, jež jsou obsaženy v žádosti, která nebyla Svazem proplacena v souladu s odst. 
3.15 tohoto článku Dodatku, ledaže by Svaz o proplacení takové žádosti dodatečně rozhodl.  
 
3.11 Ze závěrečného vyúčtování musí být navíc kromě obsahových náležitostí dle předchozího 
odstavce patrno, komu je určeno a kdo jej činí. Dále v něm musí být vyčísleny Smluvním partnerem 
skutečně vynaložené náklady ve smyslu účelové vázanosti dle odst. 3.2 tohoto článku Dodatku 
vynaložené Smluvním partnerem za druhé zúčtovací období. Vyúčtování také musí být podepsáno 
oprávněnou osobou a datováno. Mezi nutné identifikační údaje, které musí být ve vyúčtování 
uvedeny, patří mj. název a sídlo obou smluvních stran, jejich identifikační čísla. Přílohou žádosti 
budou za každý měsíc druhého zúčtovacího období zpracované mzdové soupisky skutečně účelově 
vynaložených nákladů vztahujících se k danému zúčtovacímu období na vzorovém formuláři 
obsaženém v příloze č. 4 k Dodatku, které musí být podepsány oprávněnou osobou jednající za 
Smluvního partnera. 



            
 

 
7 
 

Svaz měst a obcí ČR Tel.:  234709711 IČO: 63113074, DIČ: CZ63113074 
5. května 1640/65 Fax:  234709786 Bank.spoj.: Komerční banka, a.s. 
140 21  Praha 4 e-mail: smocr@smocr.cz č.ú.: 19-9221540247/0100                            
Česká republika http://www.smocr.cz   

 
3.12 Smluvní partner doručí v elektronické formě Svazu každý měsíc měsíční mzdovou soupisku 
vycházející ze vzoru (příloha č. 4 k Dodatku), ve které vždy uvede veškeré skutečné náklady spojené 
s působením Realizačního týmu ve smyslu účelové vázanosti dle odst. 3.2 tohoto článku Dodatku za 
uplynulý kalendářní měsíc, a výplatní pásky jednotlivých zaměstnanců působících v Realizačním 
týmu. Měsíční mzdové soupisky a výplatní pásky budou Smluvním partnerem Svazu doručeny vždy 
nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, za který je mzdová soupiska zpracovávána a 
k němuž se vztahují příslušné výplatní pásky. Splnění povinnosti zaslat měsíční soupisky 
v elektronické formě Svazu dle tohoto článku Dodatku nemá vliv na požadované náležitosti žádosti 
o platbu a závěrečného vyúčtování.  
 
3.13 Pokud bude doručena žádost o platbu v souladu se všemi požadavky dle tohoto Dodatku, Svaz 
se zavazuje uhradit příslušnou část finančního příspěvku nejpozději do jednadvaceti dnů ode dne, 
kdy mu způsobilá žádost byla se všemi náležitostmi řádně doručena.  
 
3.14 Pokud byla Svazu doručena žádost o proplacení části finančního příspěvku nebo závěrečné 
vyúčtování, které nesplňují veškeré požadavky vyplývající z tohoto Dodatku, může je Svaz s 
odůvodněním Smluvnímu partnerovi vrátit a požádat jej o jejich přepracování, doplnění nebo 
odstranění jiného závadného stavu bránícího vyplacení příslušné části příspěvku, případně 
doplatku. Ode dne doručení nové, přepracované žádosti o proplacení části finančního příspěvku, 
začíná běžet nová jednadvacetidenní lhůta splatnosti. Tímto však není nikterak dotčen odst. 3.15 
tohoto článku Dodatku.  
 
3.15 Svaz není povinen příslušnou část finančního příspěvku Smluvnímu partnerovi na základě 
doručené žádosti vyplatit, pokud žádost o proplacení nesplňuje některou z podmínek stanovených 
v této Smlouvě (zejména odst. 3.8 tohoto článku Dodatku) nebo je podána po termínu uvedeném v 
odst. 3.9 tohoto článku Dodatku. Stejně tak Svaz není povinen vyplatit na základě žádosti Smluvního 
partnera příslušnou část finančního příspěvku, pokud Smluvní partner nesplnil některý svůj závazek 
vyplývající z tohoto Dodatku a z příloh k němu řádně a včas. V takovém případě zaniká nárok 
Smluvního partnera na vyplacení požadované části finančního příspěvku. Svaz však může 
rozhodnout o vyplacení požadované části příspěvku Smluvnímu partnerovi i přes zánik nároku 
vyplývající z tohoto odstavce Dodatku.  
 
3.16 Pokud bude zjištěno na základě závěrečného vyúčtování, že veškeré poskytnuté finanční 
prostředky ze strany Svazu dle tohoto článku Smlouvy v součtu převyšují skutečné náklady 
Smluvního partnera vyčíslené dle odst. 3.10 tohoto článku Dodatku, zajistí Smluvní partner vrácení 
odpovídajícího přeplatku zpět Svazu nejpozději do 15. listopadu 2015.  
 
3.17 Svaz není v prodlení s vyplacením části finančního příspěvku Smluvnímu partnerovi, jestliže 
nebyly ze strany poskytovatele dotace vyplaceny Svazu finanční prostředky ke krytí těchto plateb. 
Na tuto skutečnost upozorní Svaz Smluvního partnera bez zbytečného odkladu.  Svaz si též 
vyhrazuje právo změnit výši a termíny plateb a termíny jednotlivých plnění dle tohoto Dodatku 
jednostranným sdělením doručeným Smluvnímu partnerovi v listinné formě, pokud mu nebudou 



            
 

 
8 
 

Svaz měst a obcí ČR Tel.:  234709711 IČO: 63113074, DIČ: CZ63113074 
5. května 1640/65 Fax:  234709786 Bank.spoj.: Komerční banka, a.s. 
140 21  Praha 4 e-mail: smocr@smocr.cz č.ú.: 19-9221540247/0100                            
Česká republika http://www.smocr.cz   

poskytnuty finanční prostředky ze strany poskytovatele dotace v plném rozsahu či stanovených 
termínech.  
 
3.18 Jednotlivé platby budou Svazem vypláceny bezhotovostním převodem na účet Smluvního 
partnera. Včasným provedením platby se rozumí odepsání finanční částky z bankovního účtu Svazu 
nejpozději v den splatnosti.  

 
3.19 Platby budou probíhat výhradně v českých korunách (CZK), rovněž veškeré finanční částky 
budou uváděny výlučně v této měně. 

IV. 

Trvání vzájemné spolupráce 

4.1 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem, kdy bude podepsán oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran. Doba trvání právního vztahu založeného Smlouvou a tímto Dodatkem se 
prodlužuje do 30. listopadu 2015. 
 
4.2 Skončit právní vztah založený Smlouvou a tímto Dodatkem před uplynutím sjednané doby 
mohou Smluvní strany pouze vzájemnou dohodou nebo způsobem výslovně uvedeným ve Smlouvě 
nebo tomto Dodatku. Smlouvu ani tento dodatek není možné jednostranně vypovědět. 

V. 

Další práva a povinnosti Smluvních stran 

5.1 Práva a povinnosti Smluvních stran obsažená v čl. V Smlouvy se přiměřeně uplatní i při realizaci 
závazků vyplývajících z tohoto Dodatku a příloh k němu.  
 
5.2 Setkání se zástupci jednotlivých Smluvních partnerů dle Smlouvy plánovaný do 31. května 2015 
zorganizuje Svaz nejpozději do 31. října 2015. 

VI. 

Náhrada majetkové újmy 

6.1 Práva a povinnosti Smluvních stran vztahující se k náhradě majetkové újmy obsažená v čl. 
VI Smlouvy se přiměřeně uplatní i při realizaci závazků vyplývajících z tohoto Dodatku a příloh 
k němu. 

VII. 

Odstoupení od Smlouvy 

7.1 Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy ve znění rozšířeném tímto 
Dodatkem v případě podstatného porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou, nikoliv 
však, pokud porušení povinností druhou smluvní stranou je způsobeno porušením povinností 
vlastních.  



            
 

 
9 
 

Svaz měst a obcí ČR Tel.:  234709711 IČO: 63113074, DIČ: CZ63113074 
5. května 1640/65 Fax:  234709786 Bank.spoj.: Komerční banka, a.s. 
140 21  Praha 4 e-mail: smocr@smocr.cz č.ú.: 19-9221540247/0100                            
Česká republika http://www.smocr.cz   

 
7.2 Za podstatné porušení Smlouvy ve znění rozšířeném tímto Dodatkem ze strany Smluvního 
partnera se zejména považuje:  

a) pokud Smluvní partner v souladu s požadavky kladenými na zaměstnance a na obsah 
pracovněprávních vztahů dle tohoto Dodatku nezaměstná ve smluvených termínech 
dostatečný počet osob, které budou moci působit v Realizačním týmu,  

b) pokud Smluvní partner odmítne poskytnout Svazu požadovanou součinnost dle tohoto 
Dodatku, zejména pokud odmítne spolupracovat při plnění úkolů v oblasti efektivní 
meziobecní spolupráce, spolupracovat při torbě Akčního plánu apod., 

c) pokud je Smluvní partner opožděn (tj. nesplnil svou povinnost řádně a včas) více jak patnáct 
pracovních dnů s plněním jakékoliv své povinnosti vyplývající z Dodatku a příloh k němu, 

d) pokud smluvní partner již potřetí i přes upozornění předal Svazu plnění, které nesplňovalo 
věcné nebo formální požadavky stanovené v Dodatku a přílohách k němu. 

 
7.3 Za podstatné porušení Smlouvy ve znění rozšířeném tímto Dodatkem ze strany Svazu se 
zejména považuje: 

a) pokud Svaz přestane Smluvnímu partnerovi v souladu se Smlouvou a tímto Dodatkem 
poskytovat součinnost, k níž se zavázal, tedy nebude-li Smluvnímu partnerovi poskytovat 
metodickou a koordinační podporu a právní poradenství,  

b) pokud Svaz řádně a včas nevyplatí Smluvnímu partnerovi příslušnou část finančního 
příspěvku v souladu s čl. III. tohoto Dodatku a zároveň zpoždění s vyplacením části 
finančního příspěvku je delší než deset pracovních dnů, 

c) pokud je Svaz opožděn (tj. nesplnil svou povinnost řádně a včas) více jak patnáct pracovních 
dnů s plněním jakékoliv své povinnosti vyplývající z Dodatku a příloh k němu, 

d) pokud Svaz již potřetí i přes předchozí upozornění poskytl Smluvnímu partnerovi plnění, 
které nebylo v souladu s podmínkami obsaženými v Dodatku a přílohách k němu. 

 
7.4 Svaz může také od Smlouvy ve znění rozšířeném tímto Dodatkem odstoupit, pokud bude 
předčasně ukončeno financování Projektu ze strany poskytovatele dotace. Obsahem odst. 7.2 a 
odst. 7.3 tohoto článku Dodatku nejsou nikterak dotčeny důvody pro odstoupení od smlouvy 
obsažené ve Smlouvě. Práva a povinnosti Smluvních stran spojená s odstoupením od smlouvy 
včetně sjednaných účinků odstoupení se řídí příslušnými ujednáními Smlouvy.  

VIII. 

Smluvní pokuty 

8.1 Pokud Smluvní partner nesplní některý svůj závazek řádně a včas v termínech dle odst. 2.4.5 čl. 
II. tohoto Dodatku, odst. 20 přílohy č. 1 k Dodatku, odst. 2, 4, 9, 17, 20 přílohy č. 2 k Dodatku, je 
Svaz oprávněn po Smluvním partnerovi požadovat smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč (slovy dvatisíce 
korun českých) za každý byť jen započatý den zpoždění Smluvního partnera s řádným a včasným 
plněním. 
 
8.2 Pokud Smluvní partner nesplní svůj závazek vyplývající z ujednání odst. 3.12 čl. III. tohoto 
Dodatku řádně a včas, případně pokud Smluvní partner poruší závazná pravidla publicity daná 



            
 

 
10 

 
Svaz měst a obcí ČR Tel.:  234709711 IČO: 63113074, DIČ: CZ63113074 
5. května 1640/65 Fax:  234709786 Bank.spoj.: Komerční banka, a.s. 
140 21  Praha 4 e-mail: smocr@smocr.cz č.ú.: 19-9221540247/0100                            
Česká republika http://www.smocr.cz   

aktuální verzí Manuálu pro publicitu Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, je Svaz 
oprávněn po Smluvním partnerovi požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: desettisíc 
korun českých), a to za každé jednotlivé porušení stanovené povinnosti. 
 
8.3 Pokud Svaz nesplní některý svůj závazek řádně a včas v termínech odst. 1, 15 a 18 přílohy č. 2 k 
Dodatku, je Smluvní partner oprávněn po Svazu požadovat smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč (slovy 
dvatisíce korun českých) za každý byť jen započatý den zpoždění Svazu s řádným a včasným 
plněním. 
 
8.4 Pokud Svaz neoprávněně nevyplatí Smluvnímu partnerovi řádně a včas v termínech 
stanovených v čl. III. Tohoto Dodatku část finančního příspěvku, je Smluvní partner oprávněn po 
Svazu požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % (slovy: půl procenta) z částky, která nebyla 
Smluvnímu partnerovi neoprávněně vyplacena, a to za každý byť jen započatý den zpoždění Svazu 
s řádným a včasným plněním. Toto neplatí v případě uvedeném v odst. 3.17 čl. III. tohoto Dodatku. 
 
8.5 Obsahem tohoto článku Dodatku není nikterak dotčeno zajištění závazků smluvními pokutami 
dle Smlouvy. Práva a povinnosti Smluvních stran spojená s uplatněním smluvních pokut se řídí 
příslušnými ujednáními Smlouvy.   

IX. 

Závěrečná ujednání 

9.1 Smluvní strany se výslovně dohodly, že právní vztahy založené Smlouvou a tímto Dodatkem se 
budou řídit právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem.  
 
9.2 Veškeré doručování písemností vyplývající z této Smlouvy a příloh k ní jsou Smluvní strany 
povinny realizovat v souladu s pravidly pro doručování, která jsou obsažena v příloze č. 5 – Pravidla 
pro doručování písemností, jež je nedílnou součástí tohoto Dodatku. 
 
9.3. Pokud se některé ujednání následně ukáže být neplatné nebo neúčinné, nemá to vliv na 
platnost a účinnost ostatních ujednání tohoto Dodatku, ani na platnost a účinnost Smlouvy jako 
takové. V takovém případě se Smluvní strany zavazují nahradit takové neplatné nebo neúčinné 
ujednání platným a účinným ujednáním, které bude v maximální možné míře odpovídat úmyslu 
Smluvních stran. 

 
9.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek včetně veškerých příloh před jeho 
podepsáním přečetly, že je uzavírán po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se 
dohodly na celém obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
9.5 Osoby podepisující tento Dodatek svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 
oprávnění. 
 



            
 

 
11 

 
Svaz měst a obcí ČR Tel.:  234709711 IČO: 63113074, DIČ: CZ63113074 
5. května 1640/65 Fax:  234709786 Bank.spoj.: Komerční banka, a.s. 
140 21  Praha 4 e-mail: smocr@smocr.cz č.ú.: 19-9221540247/0100                            
Česká republika http://www.smocr.cz   

9.6 Tento Dodatek je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží Svaz a po dvou 
Smluvní partner.  
 
9.7 Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 
 

Příloha č. 1 – Pravidla pro vytvoření a působení Realizačního týmu 

Příloha č. 2 – Pravidla pro efektivní meziobecní spolupráci a tvorbu Akčních plánů 

Příloha č. 3 – Vzorové potvrzení o obsahu pracovněprávního vztahu 

Příloha č. 4 – Vzor mzdové soupisky 

 

V Praze dne                                             V Kuřimi dne  

 

   ___________________________               ____________________________ 

            Svaz měst a obcí ČR       Kuřim 
  Jaromír Jech                  Mgr. Ing. Drago Sukalovský 

 

 

 

 



            
 

 
1 
 

Svaz měst a obcí ČR Tel.:  234709711 IČO: 63113074, DIČ: CZ63113074 
5. května 1640/65 Fax:  234709786 Bank.spoj.: Komerční banka, a.s. 
140 21  Praha 4 e-mail: smocr@smocr.cz č.ú.: 19-9221540247/0100                            
Česká republika http://www.smocr.cz   

PŘÍLOHA č. 1 - Pravidla pro vytvoření a působení Realizačního týmu 

 

DODATEK ke SMLOUVĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI PŘI REALIZACI PROJEKTU „SYSTÉMOVÁ 

PODPORA ROZVOJE MEZIOBECNÍ SPOLUPRÁCE V ČR V RÁMCI ÚZEMÍ SPRÁVNÍCH OBVODŮ OBCÍ 

S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ“ 

Registrační číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001 
 

 

1. V rámci pracovněprávních vztahů musí být s jednotlivými zaměstnanci působícími v Realizačním 
týmu výslovně sjednána následující náplň práce: 

 Koordinátor meziobecní spolupráce – Náplní práce zaměstnance je zejména komunikace se 
zástupci dotčených obcí i s dalšími partnery v rámci Územního obvodu, objasňování cílů 
meziobecní spolupráce v Územním obvodu, zdůrazňování přínosu pro participující obce, 
identifikace další klíčových aktérů a budoucích partnerů pro zajištění efektivní meziobecní 
spolupráce. Zaměstnanec dále zajišťuje přenos informací z Platformy pro efektivní meziobecní 
spolupráci do území a koordinuje průběh diskusí mezi volenými představiteli jednotlivých obcí 
a to včetně zpracování příslušných zpráv o dané aktivitě. Zaměstnanec také plní úlohu 
facilitátora (tj. podporuje porozumění a sounáležitost mezi obcemi, vytváří vazby mezi obcemi 
a přispívá k řešení problémů). Dále je náplní práce zaměstnance také moderování všech 
veřejných debat a jednání, kde napomáhá dosahovat konsensu, identifikovat společné zájmy, 
hledat vhodná řešení, pomáhat formulovat závěry apod. Koordinátor meziobecní spolupráce je 
zodpovědný za nastavování vazeb mezi obcemi, podílí se na případném zajištění zvolené formy 
efektivní meziobecní spolupráce, přičemž je také zodpovědný za komplexní řízení Projektu z 
roviny smluvního partnera (plnění úkolů, soulad s harmonogramem a reporting výstupů 
směrem ke Svazu). Je metodicky řízen ze strany Svazu. Náplní práce zaměstnance je též plnit 
další úkoly spojené s realizací Projektu. 

 Pracovník pro analýzy a strategie – Náplní práce zaměstnance je zejména s odborného 
hlediska definovat věcný potenciál meziobecní spolupráce v příslušném Územním obvodu a 
stanovit priority spolupráce. Připravovat veškeré analytické podklady a syntézy pro setkání 
zástupců obcí. Pracovník pro analýzy a strategie je také zpracovatelem situačních analýz 
rozvojových strategií, přičemž dle centrálně vytvořené metodiky zároveň hodnotí dostupnost 
vybraných veřejných služeb v území. Je zodpovědný za tvorbu návrhů, strategií a koncepcí. Ve 
vazbě na činnost Platformy pro efektivní meziobecní spolupráci, vytváří zprávy za příslušný 
Územní obvod. Je také zaměstnancem, který je zodpovědný za zpracování základní verze 
Akčního plánu a jeho následného rozpracování do rozvojových aktivit meziobecní spolupráce. 
Náplní práce zaměstnance je též plnit další úkoly spojené s realizací Projektu. 

 
2. Smluvní partner bere na vědomí, že zaměstnanci působící v Realizačním týmu by měli být 
odborně způsobilí k zajištění všech požadovaných činností dle Dodatku a příloh. Svaz tímto stanoví 
doporučující kvalifikační předpoklady pro zaměstnance působící v Realizačním týmu. Od těchto se 
však Smluvní partner může odchýlit v případě, že budou zajištěny plnohodnotné výstupy Projektu 
v souladu se Smlouvou a přílohami k ní. 
Koordinátor meziobecní spolupráce 

 má ukončené vysokoškolské vzdělání (nebo ukončené vzdělání středoškolské a 5 let praxe),      

 na uživatelské úrovni ovládá informační a komunikační technologie, 

 vlastní řidičský průkaz skupiny B, 



            
 

 
2 
 

Svaz měst a obcí ČR Tel.:  234709711 IČO: 63113074, DIČ: CZ63113074 
5. května 1640/65 Fax:  234709786 Bank.spoj.: Komerční banka, a.s. 
140 21  Praha 4 e-mail: smocr@smocr.cz č.ú.: 19-9221540247/0100                            
Česká republika http://www.smocr.cz   

 má dobré komunikační schopnosti a organizační dovednosti a schopnost týmového vedení a 
týmové spolupráce, 

 disponuje dobrou znalostí problematiky meziobecní spolupráce a znalostí širších souvislostí, 
vazeb a vztahů mezi obcemi a jejich svazky (tj. aktivitami vykonávanými v samostatné 
působnosti, v přenesené působnosti, rolí orgánů státu v území, kraje a dalších aktérů),       

 zjevně porozuměl cílům Projektu a ztotožňuje se s nimi, 

 porozuměl podstatě a významu meziobecní spolupráce pro obce a města, 

 má schopnost plnit přidělené role ve vazbě na nastavené horizontální procesy řízení a 
schopnost psát hodnotící zprávy a další reporty potřebné pro řízení Projektu,  

 výhodou jsou zkušenosti s prací ve veřejné správě a znalost cizích jazyků. 

Pracovník pro analýzy a strategie 

 má ukončené vysokoškolské vzdělání (nebo ukončené středoškolské vzdělání a 3 roky praxe), 

 na uživatelské úrovni ovládá informační a komunikační technologie, 

 vlastní řidičský průkaz skupiny B, 

 má dobré komunikační schopnosti a organizační dovednosti a schopnost týmové spolupráce, 

 disponuje dobrou znalostí situace v ČR v územních souvislostech, vývojových tendencí, 
legislativy a znalostí širších souvislostí, vazeb a vztahů mezi obcemi a jejich svazky (tj. aktivitami 
vykonávanými v samostatné působnosti, v přenesené působnosti, rolí orgánů státu v území, 
kraje a dalších aktérů), stejně jako disponuje rámcovou znalostí problematiky meziobecní 
spolupráce, 

 má na dobré úrovni analytické dovednosti a schopnost strategického přístupu k řešení 
problémů, 

 zjevně porozuměl cílům Projektu a ztotožňuje se s nimi, 

 porozuměl podstatě a významu meziobecní spolupráce pro obce a města, 

 výhodou jsou zkušenosti s prací ve veřejné správě a znalost anglického jazyka. 
 
3. Smluvní partner bezprostředně po výběru vhodných uchazečů, a to ještě před uzavřením nové 
pracovní smlouvy nebo před změnou obsahu závazku stávajícího zaměstnance, doručí Svazu v 
listinné formě originál potenciálním zaměstnancem podepsaného profesního životopisu, z něhož 
budou jednoznačně patrny především dosavadní pracovní zkušenosti. Tento musí též obsahovat 
souhlas zaměstnance s poskytnutím životopisu Svazu a s jeho uschováním po nezbytně nutnou 
dobu.  
 
4. Svaz si vyhrazuje právo rozhodnout o tom, že Smluvním partnerem vybraný potenciální člen 
Realizačního týmu je na tuto pozici nevhodný a že Smluvní partner musí vybrat jiného uchazeče o 
zaměstnání, případně jiného stávajícího zaměstnance obce. 
 
5. Svaz má právo o případné nevhodnosti vybraného potenciálního člena Realizačního týmu 
rozhodnout a doručením elektronickou formou informovat Smluvního partnera nejpozději do pěti 
pracovních dnů ode dne doručení požadovaného profesního životopisu dle odst. 3. této přílohy. 
Nevyjádří-li se Svaz k nevhodnosti potenciálního člena Realizačního týmu ve stanovené lhůtě, může 
s ním Smluvní partner uzavřít pracovní smlouvu nebo mu změnit obsah stávajícího 
pracovněprávního vztahu.  
 



            
 

 
3 
 

Svaz měst a obcí ČR Tel.:  234709711 IČO: 63113074, DIČ: CZ63113074 
5. května 1640/65 Fax:  234709786 Bank.spoj.: Komerční banka, a.s. 
140 21  Praha 4 e-mail: smocr@smocr.cz č.ú.: 19-9221540247/0100                            
Česká republika http://www.smocr.cz   

6. Smluvní partner bere na vědomí, že nese plnou odpovědnost v případě, že nebude respektovat 
oprávnění Svazu a pracovní smlouvu uzavře ještě před uplynutím lhůty, v níž se Svaz může vyjádřit k 
nevhodnosti potenciálního člena Realizačního týmu. Smluvní partner také bere na vědomí, že 
v případě, kdy bude Svazem odmítnutý potenciální uchazeč působit v rámci Realizačního týmu, 
nebude u tohoto zaměstnance splněna podmínka účelové vázanosti nutná pro nárok na vyplacení 
finančního příspěvku dle čl. III. Dodatku. V takových případech Smluvní partner nese mj. veškeré 
náklady spojené se zaměstnáváním odmítnutého člena Realizačního týmu, a to bez nároku na 
jakoukoliv jejich náhradu. 
 
7. Pravidla obsažená v odst. 3, 4 a 5 této přílohy Dodatku se nevztahují na situaci, kdy na obě 
pracovní pozice Smluvní partner zařadí stávající zaměstnance působící na shodných pracovních 
pozicích dle Smlouvy (tzn. Koordinátor meziobecní spolupráce dle Smlouvy pokračuje dále na pozici 
Koordinátora meziobecní spolupráce dle Dodatku a Pracovník pro analýzy a strategie dle Smlouvy 
dále pokračuje na pozici Pracovníka pro analýzy a strategie dle Dodatku). V takovém případě není 
třeba předchozího schválení zaměstnance ze strany Svazu. 
 
8. U jednotlivých pozic v Realizačním týmu jsou vymezeny rozsah závazku, platové podmínky a 
nejbližší možný termín nástupu do zaměstnání takto: 

 Rozsah prací koordinátora meziobecní spolupráce odpovídá plnému pracovnímu úvazku (tj. 
pracovní doba 40 hodin týdně) nejvýše po dobu 5 měsíců a za výkon této práce Smluvní 
partner zaplatí zaměstnanci plat vycházející z částky 44.220 Kč (slovy: 
čtyřicetčtyřitisícdvěstědvacet korun českých), která představuje tzv. superhrubý měsíční plat 
zaměstnance - dle právních předpisů účinných v době podpisu tohoto Dodatku je měsíční 
hrubý plat zaměstnance 33.000 Kč (slovy: třicettřitisíc korun českých). Koordinátor meziobecní 
spolupráce dle Dodatku nastupuje nejdříve od 1. června 2015. 

 Rozsah prací pracovníka pro analýzy a strategie odpovídá plnému pracovnímu úvazku (tj. 
pracovní doba 40 hodin týdně) nejvýše po dobu 5 měsíců a za výkon této práce Smluvní 
partner zaplatí zaměstnanci plat vycházející z částky 38.860 Kč (slovy: 
třicetosmtisícosmsetšedesát korun českých), která představuje tzv. superhrubý měsíční plat 
zaměstnance - dle právních předpisů účinných v době podpisu tohoto Dodatku je měsíční 
hrubý plat zaměstnance 29.000 Kč (slovy: dvacetdevěttisíc korun českých). Pracovník pro 
analýzy a strategie nastupuje nejdříve od 1. června 2015. 

 
9. Smluvní partner je oprávněn rozhodnout, zda pro práci v Realizačním týmu přijme zaměstnance 
nové nebo využije své zaměstnance stávající, jimž upraví ve smyslu Dodatku odpovídajícím 
způsobem obsah současného pracovněprávního vztahu, zejména náplň práce, výši úvazku a plat. 
Stejně tak je Smluvní partner oprávněn rozhodnout o počtu zaměstnanců působících v Realizačním 
týmu s tím, že na každou pozici v realizačním týmu mohou být zařazeni maximálně dva 
zaměstnanci, mezi něž Smluvní partner rozdělí rozsah úvazku stanovený v odstavci 8 této přílohy a 
plat za vykonanou práci stanovený tamtéž.  
 
10. Pozice koordinátora meziobecní spolupráce musí být vždy obsazena jednou osobou alespoň 
v rozsahu zkráceného úvazku na 70 % (tj. pracovní doba 28 hodin týdně), a to po celou dobu 
činnosti Realizačního týmu. Pozice pracovníka pro analýzy a strategie musí být vždy obsazena 
jednou osobou alespoň v rozsahu zkráceného úvazku na 30 % (tj. pracovní doba 12 hodin týdně), a 
to po celou dobu činnosti Realizačního týmu.  Smluvní partner ale neporuší tato pravidla, pokud 



            
 

 
4 
 

Svaz měst a obcí ČR Tel.:  234709711 IČO: 63113074, DIČ: CZ63113074 
5. května 1640/65 Fax:  234709786 Bank.spoj.: Komerční banka, a.s. 
140 21  Praha 4 e-mail: smocr@smocr.cz č.ú.: 19-9221540247/0100                            
Česká republika http://www.smocr.cz   

bude v souladu s pracovněprávními předpisy pracovní poměr ukončen a zaměstnanec nahrazen 
zaměstnancem jiným.  
 
11. Smluvní partner se zavazuje, že žádný zaměstnanec působící v Realizačním týmu nebude mít 
vůči němu více než plný pracovní úvazek (tj. pracovní doba 40 hodin týdně).    
 
12. Smluvní partner bere na vědomí, že s uvedeným rozsahem jednotlivých závazků a stanovenými 
platovými podmínkami dle odst. 8 této přílohy souvisí maximální možná výše vyplaceného 
finančního příspěvku a jeho účelová vázanost (odst. 3.2 Dodatku). Jakékoliv další náklady spojené se 
změnami podmínek stanovených v odst. 8 této přílohy hradí Smluvní partner.    
 
13. Smluvní partner zajistí, aby v Realizačním týmu byly v požadovaném rozsahu nejpozději do 15. 
června 2015 obsazeny obě pozice. 
 
14. Smluvní partner se zavazuje též smluvně zajistit, aby jednotliví zaměstnanci působící 
v Realizačním týmu byli povinni svou práci vykonávat v souladu s metodickými pokyny, které Svaz 
v rámci Projektu vytvoří a které následně předá Smluvnímu partnerovi. V případě, že pro konkrétní 
činnost nebudou metodické pokyny vytvořeny, musí být zaměstnanci působící v Realizačním týmu 
smluvně zavázání vykonávat svou práci bez dalšího tak, aby naplňovala stanovené cíle a účel 
Projektu.   
 
15. Svaz si vyhrazuje právo po celou dobu realizace Projektu ve vytvořených metodických pokynech 
provádět změny. Změny však musí být v takovém rozsahu, aby nezmařily dosavadní práci 
Realizačního týmu. V případě provádění změn v jednotlivých metodických pokynech se Svaz 
zavazuje Smluvního partnera o této skutečnosti bezprostředně informovat a zaslat mu 
v elektronické formě aktuální verzi metodického pokynu nejpozději do pěti pracovních dnů ode 
dne, kdy ke změně došlo. 
 
16. Smluvní partner bude po celou dobu práce na realizaci Projektu vytvářet Realizačnímu týmu 
vhodné pracovní podmínky a na své náklady jednotlivým členům zajišťovat vybavení nutné 
k souvisejícím činnostem (tj. vhodné kancelářské prostory, počítač s připojením k internetu, 
telefonní linku apod.). Stejně tak bude Smluvní partner poskytovat členům Realizačního týmu 
v souladu s příslušnými právními předpisy veškeré jemu známé informace týkající se výkonu 
samostatné působnosti v rámci Územního obvodu a bude se dělit s Realizačním týmem o své 
praktické zkušenosti související s výkonem samostatné působnosti. 
 
17. Smluvní partner dohlíží na to, aby zaměstnanci působící v Realizačním týmu dodržovali 
povinnosti spojené s pracovněprávním vztahem a vyplývající z příslušných právních předpisů a 
z pracovněprávních smluv. Smluvní partner dohlíží též na kvalitu zaměstnanci odváděné práce a dbá 
na to, aby veškeré výstupy z činnosti Realizačního týmu měly ve smyslu Svazem vytvořených 
metodických materiálů odpovídající kvalitu a odrážely skutečnou situaci v Územním obvodu. 
  
18. Pokud budou zjištěny nedostatky v práci zaměstnanců působících v Realizačním týmu, tj. 
zejména porušení povinností spojených s pracovněprávním vztahem, nekvalitně odváděná práce 
nebo výstupy neodpovídající předaným metodickým pokynům, Smluvní partner se zavazuje 
přijmout v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném 



            
 

 
5 
 

Svaz měst a obcí ČR Tel.:  234709711 IČO: 63113074, DIČ: CZ63113074 
5. května 1640/65 Fax:  234709786 Bank.spoj.: Komerční banka, a.s. 
140 21  Praha 4 e-mail: smocr@smocr.cz č.ú.: 19-9221540247/0100                            
Česká republika http://www.smocr.cz   

znění, vhodná opatření, která nedostatky v práci zaměstnanců odstraní a zamezí opakování této 
situace. Vhodným opatřením ve smyslu tohoto odstavce se rozumí zejména upozornění 
zaměstnance na nedostatky v jím odvedené práci, změna organizace práce Realizačního týmu nebo 
ukončení pracovněprávního vztahu se zaměstnancem a přijetí zaměstnance nového. 
 
19. V pracovních smlouvách, na základě nichž budou zaměstnanci vykonávat činnosti v Realizačním 
týmu, musí být uveden výslovný souhlas zaměstnance s tím, že veškeré informace o 
pracovněprávním vztahu mohou být zaměstnavatelem předány Svazu a následně též dozorujícím 
orgánům, které mohou v souladu s příslušnými právními předpisy vykonávat kontrolu nad čerpáním 
finančních prostředků z Evropského sociálního fondu, a to včetně dokladů prokazujících skutečné 
vyplacení platu. 
 
20. Smluvní partner zašle v písemné formě Svazu nejpozději do deseti pracovních dnů ode dne, kdy 
byl konkrétní pracovněprávní vztah v souladu se Smlouvou a jejími přílohami platně sjednán, 
vyplněný, zaměstnancem a zaměstnavatelem podepsaný dokument obsahující skutečně sjednanou 
náplň práce, rozsah úvazku a dobu trvání pracovněprávního vztahu. K vytvoření dokumentu musí 
být použit vzor obsažený v příloze č. 3 - Vzorové potvrzení o obsahu pracovněprávního vztahu, který 
je nedílnou součástí Dodatku.      
 
21. Svaz se zavazuje Realizačnímu týmu v rámci jeho činnosti na Projektu po celou dobu poskytovat 
veškerou nutnou odbornou pomoc prostřednictvím vlastního týmu odborníků (tj. metodickou a 
koordinační podporu a právní pomoc). 
 
 
 



            
 

 
1 
 

Svaz měst a obcí ČR Tel.:  234709711 IČO: 63113074, DIČ: CZ63113074 
5. května 1640/65 Fax:  234709786 Bank.spoj.: Komerční banka, a.s. 
140 21  Praha 4 e-mail: smocr@smocr.cz č.ú.: 19-9221540247/0100                            
Česká republika http://www.smocr.cz   

PŘÍLOHA č. 2 - Pravidla pro efektivní meziobecní spolupráci a tvorbu Akčních plánů 

 

DODATEK ke SMLOUVĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI PŘI REALIZACI PROJEKTU „SYSTÉMOVÁ 

PODPORA ROZVOJE MEZIOBECNÍ SPOLUPRÁCE V ČR V RÁMCI ÚZEMÍ SPRÁVNÍCH OBVODŮ OBCÍ 

S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ“ 

Registrační číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001 
 

Efektivní meziobecní spolupráce 
1. Svaz se zavazuje nejpozději do 15. května 2015 vytvořit a zveřejnit Metodiku efektivní 
meziobecní spolupráce zaměřenou na realizaci této aktivity v rámci Projektu. 
 
2. Smluvní partner zajistí, aby Realizační tým v souladu s vytvořenou Metodikou efektivní 
meziobecní spolupráce vyhodnotil a interpretoval data získaná v rámci dotazníkového šetření 
k průřezovému tématu administrativní podpory malých obcí, a to ve vztahu k zjištění vhodných 
témat meziobecní spolupráce preferovaných jednotlivými obcemi v Územním obvodu. Interpretace 
a vyhodnocení dat z dotazníkového šetření bude Realizačním týmem provedena nejpozději do 30. 
června 2015. Nejpozději ke stejnému dni Smluvní partner v elektronické formě doručí Svazu 
dokument obsahující závěry z vyhodnocení a interpretace získaných dat. 
 
3. Smluvní partner se dále zavazuje na základě zkušeností s realizací Projektu v rozsahu Smlouvy a 
na základě vyhodnocených dat rozhodnout, kterým tématem se bude daný Územní obvod nadále 
zabývat v rámci řešení efektivní meziobecní spolupráce, přičemž primárně půjde o řešení otázky 
nastavení vhodných mechanismů řešících a zajišťujících koordinovanou podporu ve vybraných 
oblastech samosprávných činností obcí – např. administrativní podpora malých obcí, zaměstnanost 
či jiné volitelné téma. 
 
4. Rozhodnutí, jakým tématem se bude daný Územní obvod nadále zabývat, dle předchozího 
odstavce této přílohy bude Svazu doručeno v elektronické formě nejpozději do 30. června 2015, 
přičemž toto rozhodnutí Smluvního partnera musí být písemně odůvodněno tak, aby bylo zřejmé, 
proč Smluvní partner preferuje dané téma před tématy ostatními. Odůvodnění musí vycházet ze 
současného stavu v Územním obvodu, charakteristiky daného území a zároveň reflektovat 
většinový názor obcí na možnosti zvýšení efektivity při výkonu samostatné působnosti. 
 
5. Pokud Smluvní partner řádně nedoručí rozhodnutí dle předchozího odstavce této přílohy nebo 
takové rozhodnutí nebude řádně zdůvodněno, je Svaz oprávněn zvolit řešené téma pro daný 
Územní obvod sám, a to především s ohledem na vyhodnocení a interpretaci dat získaných v rámci 
dotazníkového šetření k administrativní podpoře malých obcí.  
 

6. Problematiku efektivní meziobecní spolupráce především v kontextu zvoleného tématu musí 

Smluvní partner průběžně diskutovat pomocí Realizačního týmu s jednotlivými obcemi spadajícími 

do Územního obvodu, a to včetně diskuzí o návrzích vhodného způsobu zajištění efektivní 

meziobecní spolupráce v dotčeném území. Doporučený způsob komunikace s jednotlivými obcemi 

v Územním obvodu bude stanoven v Metodice efektivní meziobecní spolupráce. 

 



            
 

 
2 
 

Svaz měst a obcí ČR Tel.:  234709711 IČO: 63113074, DIČ: CZ63113074 
5. května 1640/65 Fax:  234709786 Bank.spoj.: Komerční banka, a.s. 
140 21  Praha 4 e-mail: smocr@smocr.cz č.ú.: 19-9221540247/0100                            
Česká republika http://www.smocr.cz   

7. Veškeré diskuze na téma efektivní meziobecní spolupráce v kontextu zvoleného tématu budou 

probíhat v období od 1. července 2015 do 15. září 2015 s tím, že tato aktivita bude k uvedenému 

datu 15. září 2015 v rámci Územního obvodu zcela ukončena.   

 

8. O proběhlých diskuzích týkajících se problematiky efektivní meziobecní spolupráce budou 

vytvořeny zápisy (protokoly), které budou vždy obsahovat alespoň datum, čas, místo jednání, téma 

řešené problematiky, stručný průběh diskuze o daném tématu a závěr z ní vyplývající. Přílohou 

tohoto zápisu bude také prezenční listina s podpisy všech zúčastněných. 

 

9. Smluvní partner pomocí Realizačního týmu zpracuje zprávu z území o průběhu této aktivity, 

přičemž tato zpráva musí být zpracována a v listinné formě zaslána Svazu nejpozději do 30. září 

2015. Přílohou této zprávy budou také veškeré zápisy o proběhlých diskuzích v rámci Územního 

obvodu, a to včetně originálů jednotlivých prezenčních listin. 

 

10. Svaz se zavazuje Smluvnímu partnerovi v rámci této aktivity poskytnout metodickou, 

koordinační podporu (zejména vytvořením diskuzní Platformy pro efektivní meziobecní spolupráci) 

a právní pomoc zaměřenou na faktickou realizaci záměrů směřujících k zajištění efektivní 

meziobecní spolupráci v daném území 

      

11. Při tvorbě jednotlivých výstupů v rámci této aktivity musí Smluvní partner zajistit, aby Realizační 
tým postupoval v souladu se Svazem vytvořenými metodickými pokyny. V případě, že pro konkrétní 
část dokumentů nebudou metodické pokyny stanoveny, musí být postupováno bez dalšího tak, aby 
byly naplňovány stanovené cíle a účel Projektu.  
 
12. Svaz si vyhrazuje právo po celou dobu realizace této aktivity ve vytvořených metodických 
pokynech provádět změny. Pravidla obsažená v odst. 15 přílohy č. 1 k Dodatku se v tomto případě 
použijí obdobně.  

 
13. Veškeré dokumenty týkající se efektivní meziobecní spolupráce předávané Smluvním partnerem 
se považují za doručené pouze v případě, kdy neobsahují žádné formální ani věcné nedostatky, 
především jsou zpracovány v požadované struktuře, obsahují veškeré náležitosti vyplývající z 
Dodatku, z této přílohy k Dodatku a ze všech zpracovaných metodik, a odráží skutečný stav 
analyzované oblasti v Územním obvodu. 
 
14. Svaz je oprávněn v případě zjištění formálních nebo věcných nedostatků dokumenty předávané 
Smluvním partnerem nepřevzít a požadovat po Smluvním partnerovi, aby zajistil jejich přepracování 
dle stanovených požadavků. Pokud Svaz neurčí jinak, zajistí Smluvní partner přepracování 
dokumentů ve lhůtě pěti pracovních dnů ode dne, kdy byl požadavek Svazu na přepracování 
Smluvnímu partnerovi doručen. Tímto není dotčeno právo Svazu požadovat případnou náhradu 
vzniklé majetkové újmy a příslušné smluvní sankce spojené s nedodržením závazných termínů 
týkajících se předání jednotlivých dokumentů. 

 
 
Tvorba Akčního plánu a rozvojových aktivit meziobecní spolupráce  



            
 

 
3 
 

Svaz měst a obcí ČR Tel.:  234709711 IČO: 63113074, DIČ: CZ63113074 
5. května 1640/65 Fax:  234709786 Bank.spoj.: Komerční banka, a.s. 
140 21  Praha 4 e-mail: smocr@smocr.cz č.ú.: 19-9221540247/0100                            
Česká republika http://www.smocr.cz   

15. Svaz se zavazuje nejpozději do 10. června 2015 zveřejnit novou verzi Rámcové metodiky pro 
tvorbu dokumentů, a to ve vztahu k tvorbě Akčního plánu a následného rozpracování do 
rozvojových aktivit meziobecní spolupráce. 
 
16. Smluvní partner se zavazuje dále rozpracovat návrhové části rozvojových strategie pro Územní 
obvod, které vznikly v rámci realizace Projektu dle Smlouvy, a to dle rozšířené Rámcové metodiky 
pro tvorbu dokumentů. Vytvořen by tak měl být jediný ucelený dokument obsahující Akční plán, 
jehož součástí bude alespoň 5 rozvojových aktivit meziobecní spolupráce podle preferencí 
Územního obvodu vycházejících z vytvořeného strategického dokumentu. Akčním plánem nemusejí 
být pokryty všechny oblastí oblasti obsažené ve strategickém dokumentu.  
 
16. Akční plán tak musí vycházet z již vytvořených rozvojových strategií a určovat, jakými 
konkrétními kroky budou naplňovány příslušné cíle uvedené v rozvojových strategiích. U každé 
aktivity musí být zřejmé, k naplnění jakého cíle přispívá a jakým způsobem toho dosahuje. Akční 
plán musí být zároveň tvořen ve vztahu k meziobecní spolupráci v souladu s cílem a účelem 
realizace Projektu. 
 
17. Nejpozději do 31. srpna 2015 se Smluvní partner zavazuje doručit v elektronické formě Svazu 
zpracovaný návrh Akčního plánu, a to v rozsahu a kvalitě dle příslušných metodických pokynů. 
 
18. Svaz se zavazuje poté, co mu bude návrh Akčního plánu Smluvním partnerem doručen dle 
předchozího odstavce, zajistit zpracování stanoviska obsahujícího případné připomínky a návrhy na 
zapracování změn. Příslušné stanovisko se Svaz zavazuje Smluvnímu partnerovi doručit 
v elektronické formě nejpozději do 30. září 2015. 
 
19. Smluvní partner po doručení stanoviska zajistí zapracování případných připomínek a návrhů do 
návrhu Akčního plánu. Aktuální znění Akčního plánu obsahující především v souladu s předchozí 
větou upravený obsah doručí Smluvní partner Svazu v elektronické formě nejpozději do 10 
pracovních dnů ode dne, kdy bylo stanovisko Smluvnímu partnerovi doručeno.  
 
20. Poté, co bude Akční plán doručený v elektronické formě ze strany Svazu plně akceptován bez 
připomínek, zajistí Smluvní partner vytvoření dvou CD, na nichž bude konečná verze Akčního plánu 
nahrána, a vytvoření jednoho listinného vyhotovení konečné verze Akčního plánu. Listinné 
vyhotovení a obě CD poté Smluvní partner Svazu předá na základě protokolu o převzetí nejpozději 
do 26. října 2015.   

 
21. Při tvorbě jednotlivých výstupů v rámci této aktivity musí Smluvní partner zajistit, aby Realizační 
tým postupoval v souladu se Svazem vytvořenými metodickými pokyny, zejména novou verzí 
rámcové metodiky pro tvorbu dokumentů. V případě, že pro konkrétní část dokumentů nebudou 
metodické pokyny stanoveny, musí být postupováno bez dalšího tak, aby byly naplňovány 
stanovené cíle a účel Projektu.  
 
22. Svaz si vyhrazuje právo po celou dobu realizace této aktivity ve vytvořených metodických 
pokynech provádět změny. Pravidla obsažená v odst. 15 přílohy č. 1 k Dodatku se v tomto případě 
použijí obdobně.  

 



            
 

 
4 
 

Svaz měst a obcí ČR Tel.:  234709711 IČO: 63113074, DIČ: CZ63113074 
5. května 1640/65 Fax:  234709786 Bank.spoj.: Komerční banka, a.s. 
140 21  Praha 4 e-mail: smocr@smocr.cz č.ú.: 19-9221540247/0100                            
Česká republika http://www.smocr.cz   

23. Veškeré dokumenty týkající se tvorby Akčního plánu předávané Smluvním partnerem se 
považují za doručené pouze v případě, kdy neobsahují žádné formální ani věcné nedostatky, 
především jsou zpracovány v požadované struktuře, obsahují veškeré náležitosti vyplývající z 
Dodatku, z této přílohy k Dodatku a ze všech zpracovaných metodik, a odráží skutečný stav 
analyzované oblasti v Územním obvodu. 
 
24. Svaz je oprávněn v případě zjištění formálních nebo věcných nedostatků dokumenty předávané 
Smluvním partnerem nepřevzít a požadovat po Smluvním partnerovi, aby zajistil jejich přepracování 
dle stanovených požadavků. Pokud Svaz neurčí jinak, zajistí Smluvní partner přepracování 
dokumentů ve lhůtě pěti pracovních dnů ode dne, kdy byl požadavek Svazu na přepracování 
Smluvnímu partnerovi doručen. Tímto není dotčeno právo Svazu požadovat případnou náhradu 
vzniklé majetkové újmy a příslušné smluvní sankce spojené s nedodržením závazných termínů 
týkajících se předání jednotlivých dokumentů. 
 
 
 
 
 



            
 

 
 

Svaz měst a obcí ČR Tel.:  234709711 IČO: 63113074, DIČ: CZ63113074 
5. května 1640/65 Fax:  234709786 Bank.spoj.: Komerční banka, a.s. 
140 21  Praha 4 e-mail: smocr@smocr.cz č.ú.: 19-9221540247/0100                            
Česká republika http://www.smocr.cz   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č. 3 – Vzorové potvrzení o obsahu pracovněprávního vztahu 

 

DODATEK ke SMLOUVĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI PŘI REALIZACI PROJEKTU „SYSTÉMOVÁ 

PODPORA ROZVOJE MEZIOBECNÍ SPOLUPRÁCE V ČR V RÁMCI ÚZEMÍ SPRÁVNÍCH OBVODŮ OBCÍ 

S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ“ 

Registrační číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            
 

 
 

Svaz měst a obcí ČR Tel.:  234709711 IČO: 63113074, DIČ: CZ63113074 
5. května 1640/65 Fax:  234709786 Bank.spoj.: Komerční banka, a.s. 
140 21  Praha 4 e-mail: smocr@smocr.cz č.ú.: 19-9221540247/0100                            
Česká republika http://www.smocr.cz   
 

Potvrzení o obsahu pracovně právního vztahu 

PROJEKT „SYSTÉMOVÁ PODPORA ROZVOJE MEZIOBECNÍ SPOLUPRÁCE V ČR V RÁMCI ÚZEMÍ 

SPRÁVNÍCH OBVODŮ OBCÍ S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ“ 

Registrační číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.0000 

 

KOORDINÁTOR MEZIOBECNÍ SPOLUPRÁCE 
 

Zaměstnavatel:  Obec 

se sídlem obecního úřadu  

IČ: , DIČ: 

 

 

Zaměstnanec:  jméno, příjmení 

dat. nar. 

trvalým pobytem  

 

 

Zaměstnanec vykonává pro zaměstnavatele práci na pozici Koordinátora meziobecní spolupráce. Náplní 

práce zaměstnance je zejména komunikace se zástupci dotčených obcí i s dalšími partnery v rámci Územního 

obvodu, objasňování cílů meziobecní spolupráce v Územním obvodu, zdůrazňování přínosu pro participující 

obce, identifikace další klíčových aktérů a budoucích partnerů pro zajištění efektivní meziobecní spolupráce. 

Zaměstnanec dále zajišťuje přenos informací z Platformy pro efektivní meziobecní spolupráci do území a 

koordinuje průběh diskusí mezi volenými představiteli jednotlivých obcí a to včetně zpracování příslušných 

zpráv o dané aktivitě. Zaměstnanec také plní úlohu facilitátora (tj. podporuje porozumění a sounáležitost 

mezi obcemi, vytváří vazby mezi obcemi a přispívá k řešení problémů). Dále je náplní práce zaměstnance také 

moderování všech veřejných debat a jednání, kde napomáhá dosahovat konsensu, identifikovat společné 

zájmy, hledat vhodná řešení, pomáhat formulovat závěry apod. Koordinátor meziobecní spolupráce je 

zodpovědný za nastavování vazeb mezi obcemi, podílí se na případném zajištění zvolené formy efektivní 

meziobecní spolupráce, přičemž je také zodpovědný za komplexní řízení Projektu z roviny smluvního partnera 

(plnění úkolů, soulad s harmonogramem a reporting výstupů směrem ke Svazu). Je metodicky řízen ze strany 

Svazu. Náplní práce zaměstnance je též plnit další úkoly spojené s realizací Projektu. 

 

 

Sjednaný rozsah týdenní pracovní doby činí …….. úvazku (tj. průměrně ….. hodin týdně) 

 

 

V ………………………………………. dne ……………………………….  

 

   ___________________________               ____________________________ 

                   Zaměstnanec                  Zaměstnavatel 

 ………………………..             ……………………………. 



            
 

 
 

Svaz měst a obcí ČR Tel.:  234709711 IČO: 63113074, DIČ: CZ63113074 
5. května 1640/65 Fax:  234709786 Bank.spoj.: Komerční banka, a.s. 
140 21  Praha 4 e-mail: smocr@smocr.cz č.ú.: 19-9221540247/0100                            
Česká republika http://www.smocr.cz   
 

Potvrzení o obsahu pracovně právního vztahu 

PROJEKT „SYSTÉMOVÁ PODPORA ROZVOJE MEZIOBECNÍ SPOLUPRÁCE V ČR V RÁMCI ÚZEMÍ 

SPRÁVNÍCH OBVODŮ OBCÍ S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ“ 

Registrační číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.0000 

 

PRACOVNÍK PRO ANALÝZY A STRATEGIE 
 

 

Zaměstnavatel:  Obec 

se sídlem obecního úřadu  

IČ: , DIČ: 

 

 

Zaměstnanec:  jméno, příjmení 

dat. nar. 

trvalým pobytem  

 

Zaměstnanec vykonává pro zaměstnavatele práci na pozici Pracovníka pro analýzy a strategie. Náplní práce 

zaměstnance je zejména s odborného hlediska definovat věcný potenciál meziobecní spolupráce v příslušném 

Územním obvodu a stanovit priority spolupráce. Připravovat veškeré analytické podklady a syntézy pro 

setkání zástupců obcí. Pracovník pro analýzy a strategie je také zpracovatelem situačních analýz rozvojových 

strategií, přičemž dle centrálně vytvořené metodiky zároveň hodnotí dostupnost vybraných veřejných služeb 

v území. Je zodpovědný za tvorbu návrhů, strategií a koncepcí. Ve vazbě na činnost Platformy pro efektivní 

meziobecní spolupráci, vytváří zprávy za příslušný Územní obvod. Je také zaměstnancem, který je zodpovědný 

za zpracování základní verze Akčního plánu a jeho následného rozpracování do rozvojových aktivit meziobecní 

spolupráce. Náplní práce zaměstnance je též plnit další úkoly spojené s realizací Projektu. 

 

 

Sjednaný rozsah týdenní pracovní doby činí …….. úvazku (tj. průměrně ….. hodin týdně) 

 

 

 

V ………………………………………. dne ……………………………….  

 

   ___________________________               ____________________________ 

                   Zaměstnanec                  Zaměstnavatel 

 ………………………..             ……………………………. 

………………………..              ……………………………. 



Registra ční číslo projektu
Název projektu
Název příjemce finan ční podpory 
Název smlovního partnera

Jméno a p říjmení zam ěstnance

Druh 
pracovn ě 
právního 
vztahu

Název 
pracovní 
pozice

Výše úvazku         
v %

Zúčtovaná 
hrubá mzda v 
daném m ěsíci 

v Kč

Měsíční fond 
pracovní 
doby v 

hodinách

Hodinová 
mzda v K č

Počet odpracov. 
hodin na 

projektu dle 
výkazu práce

Jiné v K č
(odvádí se z 
nich odvody)

Mzdový výdaj
 v Kč

Pojistné na 
sociální a 
zdravotní 
pojišt ění

 v Kč

Jiné v K č
 (neodvádí 
se z nich 
odvody)

Způsobilé 
osobní 
náklady

 v Kč

Datum 
uskute čnění 
úhrady mzdy

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Celkem 0 0 0,00

Datum
Soupisku vypracoval:
Telefonní a emailové spojení:

 Vyplňujte pouze bílé bu ňky            

Svaz měst a obcí České republiky

CZ.1.04/4.1.00/B8.00001

Měsíc
Rok

Podpis pracovníka odpov ědného za ú četní p řípady

Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních ovodů obcí s rozšířenou působností

MZDOVÁ SOUPISKA REALIZA ČNÍHO TÝMU PROJEKTU





            
 

1 
 

 

OTÁZKY A ODPOVĚDI K DODATKU KE SMLOUVĚ O 

VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 

Na jak dlouho je dodatek uzavírán? 

Účinnost dodatek nabývá okamžikem, kdy je podepsán oběma smluvními stranami a uzavírán je na 

dobu určitou do konce listopadu 2015. Realizační tým v území je však financován pouze do 31. října 

2015. 

Co bude předmětem prodloužení projektu? 

Obecně půjde o závazek Smluvního partnera podílet se nadále na realizaci projektu s termínem 

stanoveným do konce října 2015. Na druhé straně závazek Svazu poskytnout finanční příspěvek ve 

stanovené výši a zároveň pomocí svého Realizačního týmu poskytnout metodickou a právní pomoc 

během dalšího prohlubování meziobecní spolupráce v jednotlivých územích.  

Konkrétně se smluvní partner bude zejména zabývat dle příslušných metodických pokynů 

možnostmi řešení efektivní meziobecní spolupráce pro obce v rámci daného Územního obvodu (tj. 

mechanismy řešícími a zajišťujícími koordinovanou podporu ve vybraných oblastech 

samosprávných činností obcí – např. administrativní podpora malých obcí, zaměstnanost či jiné 

volitelné téma) a pokračovat dále v podrobnějším rozpracování rozvojových strategií vzniklých v 

rámci plnění smlouvy (tj. vytváření Akčního plánu a rozvojových aktivit meziobecní spolupráce). 

V jakém rozsahu bude zachován Realizační tým v území? 

U smluvního partnera se v rámci prodloužení projektu počítá s dvěma plnými pracovními úvazky (tj. 

2 x 40 hodin týdně), a to s pracovními úvazky koordinátora meziobecní spolupráce a pracovníka pro 

analýzy a strategie.  

Kolik osob může být v Realizačním týmu zaměstnáno? 

Na každé výše uvedené pozici mohou být zaměstnány pouze dvě osoby, a to při splnění 

následujících podmínek:  

• pozice koordinátora meziobecní spolupráce musí být vždy obsazena jednou osobou alespoň 

v rozsahu zkráceného úvazku na 70 % (tj. pracovní doba 28 hodin týdně), 

• pozice pracovníka pro analýzy a strategie musí být vždy obsazena jednou osobou alespoň 

v rozsahu zkráceného úvazku na 30 % (tj. pracovní doba 12 hodin týdně).  

Jak dlouho budou moci být členové Realizačního týmu zaměstnáváni a jaké jsou mzdové 

podmínky? 

Členové Realizačního týmu mohou být v rozsahu podepsaného dodatku zaměstnáni od 1. června 

2015 nejpozději do 31. října 2015 (pět kalendářních měsíců), přičemž mzdové podmínky zůstávají 

zachovány. Koordinátor meziobecní spolupráce bude financován maximálně částkou 44.220 Kč 

měsíčně (tj. superhrubá mzda) a pracovník pro analýzy a strategie bude financován maximálně 

částkou 38.860 Kč měsíčně (tj. superhrubá mzda). 

Jaké kroky bude nutné absolvovat při zařazení jednotlivých osob do Realizačního týmu? 

Pokud budete pokračovat s členy týmu, kteří dosud působili na těchto pozicích, není administrace 

nikterak složitá. Prakticky jde pouze o to, aby bylo na Svaz zasláno podepsané potvrzení o náplni 

práce konkrétního zaměstnance, a to od června 2015 (příloha č. 3 dodatku) – pozn. náplň práce 



            
 

2 
 

 

jednotlivých zaměstnanců působících v Realizačním týmu se s ohledem na nové klíčové aktivity 

změnila. 

Pokud budete dále zaměstnávat členy týmu, kteří působili na jiných pozicích v rámci původní 

smlouvy, nebo nové osoby, které v projektu dosud zapojeny nebyly, je nutné před uzavřením 

smlouvy zaslat Svazu profesní životopis dané osoby a následně vyčkat pět pracovních dnů na 

vyjádření Svazu, zda s navrženým potenciálním zaměstnancem souhlasí či nikoliv (zároveň platí, že 

Svaz souhlasí s navrženou osobou, pokud se v uvedené lhůtě nevyjádří). Po odsouhlasení ze strany 

Svazu je možné tuto osobu zaměstnat na zamýšlené pozici. Pravidlo o zaslání podepsaného 

potvrzení o náplni práce konkrétního zaměstnance platí i v tomto případě.   

Kolik finančních prostředků je celkem pro Smluvního partnera vyčleněno? 

Každý Smluvní partner obdrží od Svazu ve smyslu účelové vázanosti finanční příspěvek na mzdy 

v maximální výši 415.400 Kč. Účelová vázanost je stejná jako u původní smlouvy, tedy finanční 

příspěvek pokrývá pouze mzdu/plat v základním rozsahu a nelze např. hradit zaměstnanecké 

benefity.  

 

Jakým způsobem bude navázáno financování Smluvního partnera? 

Uzavřením dodatku nebude nikterak dotčena povinnost Smluvního partnera provést závěrečné 

vyúčtování zálohových plateb k poslednímu dni v květnu. Smluvní partner je také povinen Svazu ve 

stanoveném termínu odeslat případné přeplatky, které vznikly v rámci realizace základní části 

projektu.  

Jak proběhne vyplacení finančního příspěvku dle dodatku? 

Smluvnímu partnerovi bude na základě dodatku poskytnuta první zálohová platba ve výši 249.240 

Kč, a to nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne, kdy bude podepsán dodatek, nikoliv však 

dříve než 30. června 2015. První zúčtovací období bude trvat tři měsíce, tzn. od 1. června 2015 do 

31. srpna 2015. Po uplynutí tohoto časového úseku, po vyúčtování první zálohové platby a po 

splnění všech smluvních podmínek bude moci Smluvní partner zažádat o druhou zálohovou platbu 

ve výši odpovídající maximálně zbytku nevyplacené částky (tedy maximálně 166.160 Kč – částka 

odpovídající předpokládaným dvouměsíčním mzdovým nákladům spojeným s působením 

Realizačního týmu, případně ponížená o nevyúčtovanou část první zálohové platby). V konečném 

důsledku by tak na straně Smluvního partnera nemělo vzhledem k tomuto nastavení dojít 

k přeplatku. Druhá zálohová platba bude vyúčtována Smluvním partnerem v rámci závěrečného 

vyúčtování nejpozději do 15. listopadu 2015. 

Jakým způsobem bude řešeno závěrečné setkání se zástupci Smluvních partnerů? 

Závěrečné setkání se zástupci Smluvních partnerů bude dodatkem posunuto a Svaz je povinen toto 

setkání uspořádat nejpozději do 31. října 2015. 

Zasahuje dodatek do dalších práv a povinností spojených s realizací projektu? 

Nikoliv, dodatek zachovává plně koncepci původní smlouvy s tím, že původní ujednání mění ve 

vztahu k rozsahu Realizačního týmu a ve vztahu k přidaným projektovým aktivitám. Další práva a 

povinnosti, odpovědnost za škodu, smluvní sankce zůstávají nedotčené (pozn. rozšířeny jsou důvody 

pro odstoupení od smlouvy a zajištění smluvními pokutami, ale pouze ve vztahu k rozšíření 

projektu).  Zůstává tak plně zachována např. povinnost publicity, archivace, spolupráce při 

případných kontrolách apod. 



            
 

3 
 

 

Který orgán musí dodatek ke smlouvě o vzájemné spolupráci schválit? 

Dodatek k původní smlouvě bude schvalovat zpravidla orgán, který schválil původní smlouvu. Pokud 

smlouvu schvalovalo např. zastupitelstvo obce, i když to nebylo ze zákona nutné, musí dodatek 

schválit opět zastupitelstvo obce. Dle stávající výkladové praxe si tak totiž zastupitelstvo vyhradilo i 

rozhodování o případných změnách již schválené smlouvy.  

 

V Praze dne 15. dubna 2015       právní tým projektu 

 

 

 

 


	__KNS__0
	A - dodatek č. 1 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci SMO - doc1261
	B - pravidla pro vytvoření a působení Realizačního týmu - doc1262
	C - pravidla pro efektivní meziobecní spolupráci a tvorbu Akčních plánů - doc1263
	D - vzorové potvrzení o obsahu pracovněprávního vztahu - doc1264
	__KNS__5
	F - dopis - doc1266
	__KNS__7

